ESTADO DA PARAÍBA
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DA

PARAÍBA - FAMUP

COEGEMAS-PB
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL PARA ELEIÇÃO

DA DIRETORIA E CONSELHO FISCAL

A Presidente do Colegiado Estadual de Gestores Municipais de
Assistência Social da Paraíba – COEGEMAS-PB a senhora
Sofia Ulisses Santos e a Comissão Eleitoral composta por
Maria Alzenira Gomes Silva Alexandrino, Nedja Fernanda dos
Santos Pinto Marques e Janaína Maria Barros de Araújo Moura
Ramos, nomeada pela resolução nº 001/2024, de 03 de janeiro
de 2024, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
através do Estatuto, tornam públicas as normas para a
realização das eleições aos cargos integrantes da Diretoria e do
Conselho Fiscal do COEGEMAS - PB, convocam os
associados para em Assembleia Geral deliberar em votação,
eleger os candidatos as eleições da Diretoria e Conselho Fiscal
que ocorrerão no dia 1º de fevereiro de 2024, com início às 14
horas e término as 16 horas na sede do COEGEMAS que
funciona Na FAMUP, situada na Rua Lauro Torres, 110 -
Bairro Tambauzinho, em João Pessoa.

As eleições para os referidos cargos serão regidas por este
Edital, aplicando-se o disposto nos artigos 22 a 29 do Estatuto
do COEGEMAS. Será efetuado o registro das chapas
concorrentes à Diretoria e Conselho Fiscal, através de
requerimento próprio, até 48 horas antes do dia da Assembleia
geral aprazada para o dia 1º de fevereiro de 2024 para escolha
da diretoria e conselho fiscal através de e-mail, para o endereço
eletrônico coegemasparaiba@gmail.com. No requerimento
deve constar o nome da CHAPA, com o nome completo, o
cargo pretendido e o endereço eletrônico de cada candidato. O
requerimento deve ser dirigido ao Presidente da Comissão
Eleitoral. O Edital pode ser solicitado por e-mail mencionado
acima.

Publique-se e registre-se.

João Pessoa, 10 de janeiro de 2024.

SOFIA ULISSES SANTOS
Presidente COEGEMAS-PB

Publicado por:
Paulo Fagner Santos

Código Identificador:446FEA03

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 11/01/2024. Edição 3529
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/